
PORTARIA Nº 1.107-GR/UNICENTRO, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

Designa  Vice-Coordenadora  do  Programa de
Pós-Graduação  Stricto Sensu em  História,  da
UNICENTRO, e dá outras providências.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Estatuto da UNICENTRO;

considerando a Ata nº 56, de 3 de dezembro de 2019, do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em História;

considerando o contido no Protocolo n° 12.696, de 26 de novembro de 2018, e nos
termos do art. 9º, inciso VIII, do Regimento Geral da UNICENTRO,

RESOLVE:

Art. 1º Designar  NADIA  MARIA  GUARIZA, RG  nº  5.154.877-9,  Professor
Adjunto, nível C, LF 09, como Vice-Coordenadora do  Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em  História,  vinculado  aos  Setores  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes,  SEHLA,  Unidades
Universitárias de Irati e de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO. 

Parágrafo único. O mandato da docente designada no caput deste artigo é de 17 de
fevereiro a 31 de dezembro de 2020.

Art. 2º A  Vice-Coordenadora supramencionada  obriga-se  a  desempenhar  com
lealdade os deveres do cargo, bem como cumprir  fielmente as Constituições da República e do
Estado, o Estatuto e o Regimento da Universidade, as leis e demais regulamentos, não medindo
esforços a bem da Instituição e do Estado e respeitando a hierarquia institucional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Dr. Osmar Ambrosio de Souza,
Reitor.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 
CEP 84.505-677 – IRATI – PR 

Este arquivo pode ser autenticado em https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/DE2385AF

http://www.unicentro.br/

